



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2206001/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa (s) especializada(s) para o fornecimento de materiais e insumos odontológicos para prestação de atendimento à saúde, com objetivo de atender a Secretaria Municipal de Saúde de Altamira-PA / Fundo Municipal de Saúde, para manutenção das atividades nas Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB e Centro de Especialidades Odontológicas – CEO*

Fornecedor : POLYMEDH. EIRELI - 63.848.345/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Caixa	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 9,40	R\$ 940,00	R\$ 33,44	R\$ 3.344,00	71,89	R\$ 24,04
<b>Descrição:</b> Abridor de boca 100% em silicone, embalagem com 2 unidades (1 adulto 40 x 30 x 20mm e 1 infantil 30 x 25 x 18mm) autoclavável à 134° Celcius.										
8	650,00	Pacote	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,00	R\$ 10.400,00	R\$ 59,13	R\$ 38.434,50	72,94	R\$ 43,13
<b>Descrição:</b> Alginato Tipo II com mudança de cor durante a presa (bicromático). Qualidade igual ou superior ao Avagel Tipo II Bicromático. Pacote com 410g.										
29	1.000,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00	62,19	R\$ 5,28
<b>Descrição:</b> Broca 1011 diamantada										
30	1.000,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 8,64	R\$ 8.640,00	62,96	R\$ 5,44
<b>Descrição:</b> Broca 1012 diamantada										
31	1.000,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00	63,64	R\$ 5,60
<b>Descrição:</b> Broca 1013 diamantada										
32	1.000,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 8,77	R\$ 8.770,00	63,51	R\$ 5,57
<b>Descrição:</b> Broca 1014 diamantada										
33	800,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 8,36	R\$ 6.688,00	61,72	R\$ 5,16
<b>Descrição:</b> Broca 1014 hl (haste longa)										
34	1.000,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00	62,31	R\$ 5,29
<b>Descrição:</b> Broca 1016 diamantada										
35	800,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00	60,98	R\$ 5,00
Subtotal Adjudicado R\$ 303.343,00							Subtotal Orçado: R\$ 697.447,50		56,5066 %	R\$ 394.104,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Broca 1016 haste longa										
36	800,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 29,45	R\$ 23.560,00	89,13	R\$ 26,25
<b>Descrição:</b> Broca 2200										
37	800,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 8,80	R\$ 7.040,00	63,64	R\$ 5,60
<b>Descrição:</b> Broca 3118 diamantada										
40	300,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 18,15	R\$ 5.445,00	R\$ 59,37	R\$ 17.811,00	69,43	R\$ 41,22
<b>Descrição:</b> Broca Carbide Endo-Z embalagem com 01 unidade.										
41	800,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00	R\$ 8,64	R\$ 6.912,00	62,96	R\$ 5,44
<b>Descrição:</b> Broca diamantada 1012 haste longa										
42	200,00	Pacote	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,01	R\$ 2.002,00	R\$ 27,15	R\$ 5.430,00	63,13	R\$ 17,14
<b>Descrição:</b> Broca Gates 28mm N° 4 embalagem com 01 unidade										
43	200,00	Pacote	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,01	R\$ 2.002,00	R\$ 30,33	R\$ 6.066,00	67,00	R\$ 20,32
<b>Descrição:</b> Broca Gates Glidden 32mm N° 1 embalagem com 6 unidades.										
44	200,00	Pacote	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,01	R\$ 2.002,00	R\$ 42,40	R\$ 8.480,00	76,39	R\$ 32,39
<b>Descrição:</b> Broca Gates Glidden 32mm N° 2 embalagem com 6 unidades.										
45	200,00	Pacote	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,01	R\$ 2.002,00	R\$ 30,45	R\$ 6.090,00	67,13	R\$ 20,44
<b>Descrição:</b> Broca gates N° 3 embalagem com 01 unidade										
46	200,00	Pacote	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,01	R\$ 2.002,00	R\$ 31,82	R\$ 6.364,00	68,54	R\$ 21,81
<b>Descrição:</b> Broca largo Peeso 28mm N° 3 embalagem com 06 unidades										
47	200,00	Pacote	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 31,82	R\$ 6.364,00	52,86	R\$ 16,82
<b>Descrição:</b> Broca largo Peeso 32mm N° 1 embalagem com 6 unidades.										
48	200,00	Pacote	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,01	R\$ 2.002,00	R\$ 29,37	R\$ 5.874,00	65,92	R\$ 19,36
<b>Descrição:</b> Broca largo Peeso 32mm N° 2 embalagem com 01 unidade										
51	200,00	Caixa	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 186,00	R\$ 37.200,00	R\$ 228,84	R\$ 45.768,00	18,72	R\$ 42,84
<b>Descrição:</b> Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio para obturação de canais radiculares, caixa contendo 1 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 9g. Qualidade igual ou superior ao Cimento obturador Sealer 26.										
Subtotal Adjudicado R\$ 303.343,00							Subtotal Orçado: R\$ 697.447,50		56,5066 %	R\$ 394.104,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	20.000,00	Unidade	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 27.800,00	R\$ 4,18	R\$ 83.600,00	66,75	R\$ 2,79
<b>Descrição:</b> Escova de Robinson para contra-ângulo - reta branca										
95	400,00	Frasco	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00	R\$ 9,74	R\$ 3.896,00	43,74	R\$ 4,26
<b>Descrição:</b> Hidróxido de cálcio PA embalagem com 10g										
97	600,00	KIT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00	R\$ 93,12	R\$ 55.872,00	59,19	R\$ 55,12
<b>Descrição:</b> Ionômero de vidro restaurador. Cor A3. caixa contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g e 1 frasco de líquido com 8g; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação.										
109	200,00	KIT	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 52,11	R\$ 10.422,00	R\$ 124,48	R\$ 24.896,00	58,14	R\$ 72,37
<b>Descrição:</b> Kit de ponta diamantada ultrafina para acabamento resinas										
110	20.000,00	KIT	DENTAL K	DENTAL K	R\$ 4,59	R\$ 91.800,00	R\$ 8,76	R\$ 175.200,00	47,60	R\$ 4,17
<b>Descrição:</b> Kit higiene bucal adulto contendo (uma escova dental adulto, um creme dental c/ 50ge fio dental c/ 25 metros)										
132	200,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,53	R\$ 3.306,00	R\$ 25,92	R\$ 5.184,00	36,23	R\$ 9,39
<b>Descrição:</b> Óleo lubrificante alta rotação c/100ml										
133	200,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,53	R\$ 3.306,00	R\$ 25,92	R\$ 5.184,00	36,23	R\$ 9,39
<b>Descrição:</b> Óleo lubrificante baixa rotação c/100 ml										
142	1.000,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 16,11	R\$ 16.110,00	R\$ 48,32	R\$ 48.320,00	66,66	R\$ 32,21
<b>Descrição:</b> Resina composta autoadesiva de baixa viscosidade (flow). Embalagem com 1 seringa de 2g + 5 pontas aplicadoras.										
152	8.000,00	Pacote	MAXCLEAN	MAXCLEAN	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5,76	R\$ 46.080,00	47,92	R\$ 2,76
<b>Descrição:</b> Rolete algodão N° 2 embalagem c/100 unidades										
158	200,00	Unidade	TDV	TDV	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 26,20	R\$ 5.240,00	27,48	R\$ 7,20
<b>Descrição:</b> Tira de lixa grossa de aço 4mm caixa c/12										
Subtotal Adjudicado R\$ 303.343,00							Subtotal Orçado: R\$ 697.447,50		56,5066 %	R\$ 394.104,50

Fornecedor : F CARDOSO E CIA LTDA - 04.949.905/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.500,00	Frasco	DFL	DFL	R\$ 24,00	R\$ 36.000,00	R\$ 88,67	R\$ 133.005,00	72,93	R\$ 64,67
<b>Descrição:</b> Adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina com nanopartículas de sílica e MDP em sua formula, combinando primer e adesivo num só frasco. Frasco com 6ml. Qualidade igual ou superior ao adesivo Âmbar.										
3	600,00	Caixa	S.R	S.R	R\$ 9,33	R\$ 5.598,00	R\$ 18,54	R\$ 11.124,00	49,68	R\$ 9,21
<b>Descrição:</b> Agulha hipodérmica 24G (0,55mm) caixa com 100 Unidades										
4	1.000,00	Caixa	S.R	S.R	R\$ 30,55	R\$ 30.550,00	R\$ 69,97	R\$ 69.970,00	56,34	R\$ 39,42
<b>Descrição:</b> Agulha odontológica curta 30G caixa C/100 unidades										
5	1.000,00	Caixa	S.R	S.R	R\$ 30,99	R\$ 30.990,00	R\$ 70,97	R\$ 70.970,00	56,33	R\$ 39,98
<b>Descrição:</b> Agulha odontológica extra curta 30g caixa C/100 unidades										
6	800,00	Caixa	S.R	S.R	R\$ 30,99	R\$ 24.792,00	R\$ 65,88	R\$ 52.704,00	52,96	R\$ 34,89
<b>Descrição:</b> Agulha odontológica longa 27g cx. C/100										
9	200,00	Caixa	DFL	DFL	R\$ 166,37	R\$ 33.274,00	R\$ 409,23	R\$ 81.846,00	59,35	R\$ 242,86
<b>Descrição:</b> Anestésico Articaine 4% 1:100.000. Articaina com Epinefrina. Embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada										
15	300,00	Caixa	DFL	DFL	R\$ 107,15	R\$ 32.145,00	R\$ 156,37	R\$ 46.911,00	31,48	R\$ 49,22
<b>Descrição:</b> Anestésico cloridrato de prilocaína a 30mg/ml com felipressina 0,03 U./ml (octapressim). Cx. c/50 tubetes de 1,8ml cada.										
17	700,00	Frasco	DFL	DFL	R\$ 9,85	R\$ 6.895,00	R\$ 24,20	R\$ 16.940,00	59,30	R\$ 14,35
<b>Descrição:</b> Anestésico tópico GEL a base de benzocaina a 20% frasco 12g										
21	100,00	Unidade	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,59	R\$ 1.559,00	R\$ 28,23	R\$ 2.823,00	44,78	R\$ 12,64
<b>Descrição:</b> Arco de Young para isolamento absoluto no tratamento endodôntico										
53	1.000,00	Caixa	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 100,10	R\$ 100.100,00	R\$ 236,67	R\$ 236.670,00	57,70	R\$ 136,57
<b>Descrição:</b> Cloreto de sódio 0,9% / 10ml caixa c / 200 unidades										
54	3.000,00	Pacote	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 18,66	R\$ 55.980,00	R\$ 38,58	R\$ 115.740,00	51,63	R\$ 19,92
<b>Descrição:</b> Compressa cirúrgica de gaze hidrófila pacote c/500 unidades										
60	300,00	Frasco	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 23,79	R\$ 7.137,00	R\$ 46,83	R\$ 14.049,00	49,20	R\$ 23,04
<b>Descrição:</b> Digliconato de clorexidina a 0,12% solução antisséptica bucal 1 litro com aplicador										
74	500,00	Caixa	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 64,28	R\$ 32.140,00	R\$ 74,66	R\$ 37.330,00	13,90	R\$ 10,38
Subtotal Adjudicado R\$ 583.821,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.258.134,50		53,5962 %	R\$ 674.313,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Fio de sutura odontológico nº 5.0 seda cx.C/24 und										
75	200,00	Caixa	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 274,25	R\$ 54.850,00	R\$ 343,99	R\$ 68.798,00	20,27	R\$ 69,74
<b>Descrição:</b> Fio de sutura vicryl nº 3 (fio de sutura)										
76	200,00	Caixa	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 286,42	R\$ 57.284,00	R\$ 387,99	R\$ 77.598,00	26,18	R\$ 101,57
<b>Descrição:</b> Fio de sutura Vicryl nº 4										
79	400,00	Unidade	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,29	R\$ 516,00	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00	66,14	R\$ 2,52
<b>Descrição:</b> Fita matriz de aço 0,05mm X 5mm embalagem com 50cm										
80	150,00	Unidade	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,51	R\$ 226,50	R\$ 3,81	R\$ 571,50	60,37	R\$ 2,30
<b>Descrição:</b> Fita matriz de aço 0,07mm X 5mm embalagem com 50cm										
96	300,00	Frasco	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	R\$ 19,58	R\$ 5.874,00	60,01	R\$ 11,75
<b>Descrição:</b> Hipoclorito de sódio a 2,5% 01 litro										
100	1.000,00	KIT	MAX DESCART	MAX DESCART	R\$ 17,46	R\$ 17.460,00	R\$ 88,20	R\$ 88.200,00	80,20	R\$ 70,74
<b>Descrição:</b> Kit cirúrgico estéril Emb. c/ 1 Toalha de mão + 2 Aventais 40gm + 1 Prot de Refletor + 1 Prot de Mangueira + 2 campos 70cmx70cm										
114	300,00	Caixa	STERILANCE	STERILANCE	R\$ 33,86	R\$ 10.158,00	R\$ 53,36	R\$ 16.008,00	36,54	R\$ 19,50
<b>Descrição:</b> Lâmina descartável p/ bisturi nº 12 c caixa c/ 100										
115	300,00	Caixa	STERILANCE	STERILANCE	R\$ 33,86	R\$ 10.158,00	R\$ 55,32	R\$ 16.596,00	38,79	R\$ 21,46
<b>Descrição:</b> Lâmina descartável p/ bisturi nº 15 cx. C/100										
130	600,00	Unidade	PREVEN	PREVEN	R\$ 30,75	R\$ 18.450,00	R\$ 82,93	R\$ 49.758,00	62,92	R\$ 52,18
<b>Descrição:</b> Moldeira descartável dupla para flúor embalagem c/ 50 unidades										
141	1.000,00	Frasco	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 9,88	R\$ 9.880,00	R\$ 32,70	R\$ 32.700,00	69,79	R\$ 22,82
<b>Descrição:</b> Polvidine antisséptico tópico p/ curativo frasco 100ml										
160	500,00	Frasco	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 10,66	R\$ 5.330,00	R\$ 20,85	R\$ 10.425,00	48,87	R\$ 10,19
<b>Descrição:</b> Vaselina sólida pote com 90g										
Subtotal Adjudicado R\$ 583.821,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.258.134,50		53,962 %	R\$ 674.313,00

Fornecedor : RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - 26.543.386/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	Frasco	AZDENT	AZDENT	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 64,32	R\$ 6.432,00	56,47	R\$ 36,32
<b>Descrição:</b> Alça labial para localizador apical. Embalagem com 1 unidade (endodontia)										
86	15,00	Unidade	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	R\$ 83,56	R\$ 1.253,40	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00	49,36	R\$ 81,44
<b>Descrição:</b> Fresa de Tungstênio MINICUT – BASTÃO CRUZADO FINO 1512										
89	100,00	Unidade	BOMA	BOMA	R\$ 32,36	R\$ 3.236,00	R\$ 69,74	R\$ 6.974,00	53,60	R\$ 37,38
<b>Descrição:</b> Guta percha acessória FF 21mm caixa c/ 100 unidades										
90	100,00	Unidade	BOMA	BOMA	R\$ 32,36	R\$ 3.236,00	R\$ 69,74	R\$ 6.974,00	53,60	R\$ 37,38
<b>Descrição:</b> Guta percha acessória FM 21mm caixa c/ 100 unidades										
99	30,00	KIT	MAC DENTAL	MAC DENTAL	R\$ 152,02	R\$ 4.560,60	R\$ 152,02	R\$ 4.560,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Jogo de moldeiras de alumínio polido anátomo-fisiológicas, perfuradas, moldáveis para desdentados Kit com 6 unidades (P52 - P51 - P54 - P53 - P56 - P55). Embalagem(kit) com 6 unidades.										
108	100,00	KIT	WOSSON	WOSSON	R\$ 2.050,00	R\$ 205.000,00	R\$ 6.380,22	R\$ 638.022,00	67,87	R\$ 4.330,22
<b>Descrição:</b> Kit de peças de mão com alta rotação com iluminação a Led. Alta rotação Z46TL LED até 20.000 lux; push button, spray triplo ventilado, rolamentos de cerâmica, autoclavável até 135°C. Micromotor de baixa rotação X10, spray externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C. Contra ângulo de baixa rotação T20, push button, spray único externo, corpo em alumínio, acoplamento intra (universal), rotação até 20.000 rpm, autoclavável até 135°C.										
112	300,00	KIT	ANDRADE GOMES	ANDRADE GOMES	R\$ 29,18	R\$ 8.754,00	R\$ 63,58	R\$ 19.074,00	54,11	R\$ 34,40
<b>Descrição:</b> Kit suctor endodôntico autoclavável com 10 unidades + 10 endo tips 0.06 + 10 endo tips 0.014										
117	200,00	KIT	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 27,85	R\$ 5.570,00	R\$ 37,60	R\$ 7.520,00	25,93	R\$ 9,75
<b>Descrição:</b> Lima hedstroen n° 45/80. Kit. C/6 25mm										
118	200,00	KIT	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 27,85	R\$ 5.570,00	R\$ 37,60	R\$ 7.520,00	25,93	R\$ 9,75
<b>Descrição:</b> Lima hedstroen n° 45/80. Kit. C/6 31mm										
123	200,00	KIT	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 98,44	R\$ 19.688,00	R\$ 153,78	R\$ 30.756,00	35,99	R\$ 55,34
<b>Descrição:</b> Lima kerr 15/40. Kit. C/6 21mm										
125	100,00	KIT	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 98,44	R\$ 9.844,00	R\$ 153,78	R\$ 15.378,00	35,99	R\$ 55,34
<b>Descrição:</b> Lima kerr 45/80. Kit. C/ 6 21mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 269.512,00							Subtotal Orçado: R\$ 745.685,60		63,8571 %	R\$ 476.173,60

Fornecedor : E T MARQUES EIRELI - 08.691.632/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	250,00	Caixa	DLA	CAIXA	R\$ 98,56	R\$ 24.640,00	R\$ 123,56	R\$ 30.890,00	20,23	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Anestésico cloridrato de lidocaína à 2% com epinefrina 1:100.000 c/50 tubetes										
23	1.000,00	Unidade	SSPLUS	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 27,38	R\$ 27.380,00	56,17	R\$ 15,38
<b>Descrição:</b> Babador descartável embalagem c/100 unid										
72	1.000,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 64,00	R\$ 64.000,00	R\$ 72,12	R\$ 72.120,00	11,26	R\$ 8,12
<b>Descrição:</b> Fio de sutura odontológico n° 4.0 seda cx. C/24 und										
78	2.000,00	Unidade	CRAL	UNIDADE	R\$ 5,24	R\$ 10.480,00	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	41,78	R\$ 3,76
<b>Descrição:</b> Fita adesiva para autoclave 19mm/30cm embalagem c/ 01 unidade.										
131	50,00	Unidade	G G	UNIDADE	R\$ 363,99	R\$ 18.199,50	R\$ 477,10	R\$ 23.855,00	23,71	R\$ 113,11
<b>Descrição:</b> Negatoscópio simples para parede, de um corpo. estrutura em chapa de aço tratada e acabamento em pintura eletrostática texturizada, apresentação: área luminosa regulável, permitindo leitura localizada em qualquer parte da radiografia, luz fria polarizada e sem oscilações, prendedor de radiografias por gravidade, interruptor liga-desliga, dimensões: painel frontal em chapa de acrílico medindo aproximadamente 48 x 38 x 10 cm, alimentação: 110V										
Subtotal Adjudicado R\$ 129.319,50							Subtotal Orçado: R\$ 172.245,00		24,9211 %	R\$ 42.925,50

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	250,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 208,12	R\$ 52.030,00	R\$ 208,12	R\$ 52.030,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Anestésico cloridrato de lidocaína a 20 mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes - misturada às formulas da Mepivalem com Lidostesim										
25	700,00	Rolo	PROTECT_POLARFIX	PROTECT_POLARFIX	R\$ 99,30	R\$ 69.510,00	R\$ 180,92	R\$ 126.644,00	45,11	R\$ 81,62
<b>Descrição:</b> Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 20 cm/100m										
26	700,00	Rolo	PROTECT_POLARFIX	PROTECT_POLARFIX	R\$ 53,98	R\$ 37.786,00	R\$ 92,71	R\$ 64.897,00	41,78	R\$ 38,73
<b>Descrição:</b> Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 10 cm/100m										
27	700,00	Rolo	PROTECT_POLARFIX	PROTECT_POLARFIX	R\$ 78,00	R\$ 54.600,00	R\$ 133,94	R\$ 93.758,00	41,76	R\$ 55,94
<b>Descrição:</b> Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 15 cm/100m										
28	700,00	Rolo	PROTECT_POLARFIX	PROTECT_POLARFIX	R\$ 149,00	R\$ 104.300,00	R\$ 255,93	R\$ 179.151,00	41,78	R\$ 106,93
<b>Descrição:</b> Bobina de papel grau cirúrgico para autoclave ROLO C/ 30 cm/100m										
77	1.000,00	Unidade	HILLO	HILLO	R\$ 10,82	R\$ 10.820,00	R\$ 29,48	R\$ 29.480,00	63,30	R\$ 18,66
Subtotal Adjudicado R\$ 485.827,00							Subtotal Orçado: R\$ 788.873,00		38,4150 %	R\$ 303.046,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Fio dental 500mts										
85	15,00	Unidade	AMERICAN	AMERICAN	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Fresa de tungstênio MAXICUT – PERA CRUZADO MÉDIO 1508										
87	300,00	Unidade	ASFER	ASFER	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 12,94	R\$ 3.882,00	59,81	R\$ 7,74
<b>Descrição:</b> Gesso Comum Tipo II embalagem com 1kg										
88	200,00	Unidade	ASFER	ASFER	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	58,52	R\$ 10,30
<b>Descrição:</b> Gesso pedra tipo III embalagem com 1kg										
94	600,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 81,40	R\$ 48.840,00	R\$ 81,40	R\$ 48.840,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Hidróxido de cálcio fotopolimerizável caixa com 1 seringa de 2g										
106	15.000,00	KIT	HILLO	HILLO	R\$ 5,73	R\$ 85.950,00	R\$ 11,18	R\$ 167.700,00	48,75	R\$ 5,45
<b>Descrição:</b> Kit de higiene bucal infantil contendo (uma escova infantil, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)										
111	100,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 119,06	R\$ 11.906,00	R\$ 119,06	R\$ 11.906,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Kit Posicionador radiográfico cx com 4 unidades										
134	200,00	Frasco	FQM	FQM	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Otosporin - hidrocortisona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml, sulfato de polimixina B 10.000 U1ml. Frasco com 10ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 485.827,00							Subtotal Orçado: R\$ 788.873,00		38,4150 %	R\$ 303.046,00

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 37.556.213/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	300,00	Caixa	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 80,26	R\$ 24.078,00	R\$ 123,87	R\$ 37.161,00	35,21	R\$ 43,61
<b>Descrição:</b> Anestésico cloridrato de lidocaína a 20mg/ml com norepinefrina 0,04mg/m. cx c/50 tubetes de 1,8ml cada										
13	300,00	Caixa	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 80,26	R\$ 24.078,00	R\$ 123,87	R\$ 37.161,00	35,21	R\$ 43,61
<b>Descrição:</b> Anestésico cloridrato de lidocaína a 30mg/ml com norepinefrina 0,04mg/ml cx c/50 tubetes 1,8ml										
14	300,00	Caixa	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 119,56	R\$ 35.868,00	R\$ 189,62	R\$ 56.886,00	36,95	R\$ 70,06
Subtotal Adjudicado R\$ 379.628,00							Subtotal Orçado: R\$ 639.118,00		40,6012 %	R\$ 259.490,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Anestésico cloridrato de mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes de 1,8ml cada.										
16	250,00	Caixa	DLA PHARMA	DLA PHARMA	R\$ 119,62	R\$ 29.905,00	R\$ 187,50	R\$ 46.875,00	36,20	R\$ 67,88
<b>Descrição:</b> Anestésico cloridrato de mepivacaina sem vaso 30mg/ml carpule a 3 % c/50 tubetes										
67	400,00	Caixa	KULZER	KULZER	R\$ 244,30	R\$ 97.720,00	R\$ 469,20	R\$ 187.680,00	47,93	R\$ 224,90
<b>Descrição:</b> Filme radiográfico adulto E Speed caixa com 150 unidades										
70	1.200,00	Caixa	SHALON	SHALON	R\$ 55,13	R\$ 66.156,00	R\$ 73,22	R\$ 87.864,00	24,71	R\$ 18,09
<b>Descrição:</b> Fio de sutura odontológico n° 3.0 seda cx. C/24 und										
101	200,00	KIT	SS WHITE	SSWHITE	R\$ 118,90	R\$ 23.780,00	R\$ 159,92	R\$ 31.984,00	25,65	R\$ 41,02
<b>Descrição:</b> Kit com 2 tubos de pasta calen de 2,7g com PMCC e 2 tubos de glicerina de 2,2g.										
113	300,00	Caixa	ADVANTIVE	STERILANCE	R\$ 32,20	R\$ 9.660,00	R\$ 54,15	R\$ 16.245,00	40,54	R\$ 21,95
<b>Descrição:</b> Lâmina descartável p/ bisturi n° 11 caixa c/ 100										
140	100,00	Unidade	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 19,28	R\$ 1.928,00	R\$ 36,22	R\$ 3.622,00	46,77	R\$ 16,94
<b>Descrição:</b> Placa de vidro 8mm										
154	500,00	Caixa	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 32,23	R\$ 16.115,00	R\$ 56,92	R\$ 28.460,00	43,38	R\$ 24,69
<b>Descrição:</b> Sugador cirúrgico descartável para sangue caixa c/ 40 unidades										
155	6.000,00	Pacote	MAXCLEAN	BIODONT	R\$ 8,39	R\$ 50.340,00	R\$ 17,53	R\$ 105.180,00	52,14	R\$ 9,14
<b>Descrição:</b> Sugador descartável pacote c/ 40 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 379.628,00							Subtotal Orçado: R\$ 639.118,00		40,6012 %	R\$ 259.490,00

Fornecedor : HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA - 36.028.477/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	200,00	Caixa	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,51	R\$ 1.702,00	R\$ 19,59	R\$ 3.918,00	56,56	R\$ 11,08
<b>Descrição:</b> Aplicador descartável para resina frasco com 100 unidades										
20	100,00	Unidade	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 8,51	R\$ 851,00	R\$ 26,14	R\$ 2.614,00	67,44	R\$ 17,63
Subtotal Adjudicado R\$ 448.267,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.950.979,80		77,0234 %	R\$ 1.502.712,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Arco de Ostby para isolamento absoluto no tratamento endodôntico (plástico)										
22	10,00	Unidade	ALT	ALT	R\$ 4.499,73	R\$ 44.997,30	R\$ 7.975,22	R\$ 79.752,20	43,58	R\$ 3.475,49
<b>Descrição:</b> Autoclave Horizontal de Mesa com Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Modo de Operação Digital, Capacidade até 25 litros										
38	800,00	Unidade	KAVO	KAVO	R\$ 13,25	R\$ 10.600,00	R\$ 33,26	R\$ 26.608,00	60,16	R\$ 20,01
<b>Descrição:</b> Broca Carbide cirúrgica Cônica Corte Cruzado N° 702										
39	400,00	Unidade	KAVO	KAVO	R\$ 13,25	R\$ 5.300,00	R\$ 33,26	R\$ 13.304,00	60,16	R\$ 20,01
<b>Descrição:</b> Broca Carbide cirúrgica cônica corte cruzado N° 701										
49	150,00	Frasco	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	R\$ 65,98	R\$ 9.897,00	75,90	R\$ 50,08
<b>Descrição:</b> Cimento cirúrgico (líquido) frasco com 20ml										
50	150,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	R\$ 63,78	R\$ 9.567,00	75,07	R\$ 47,88
<b>Descrição:</b> Cimento cirúrgico frasco com 50g de pó composto por acetato de zinco, ácido tânico, breu, óxido de zinco e celulose.										
52	800,00	Frasco	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 7,23	R\$ 5.784,00	R\$ 189,18	R\$ 151.344,00	96,18	R\$ 181,95
<b>Descrição:</b> Cimento temporário sem eugenol para preenchimento das cavidades dentárias c/ 20g										
56	200,00	KIT	TANARI	TANARI	R\$ 34,39	R\$ 6.878,00	R\$ 78,95	R\$ 15.790,00	56,44	R\$ 44,56
<b>Descrição:</b> Cone de gutta-percha 1ª série 15/40 kit c/100 unidades										
57	200,00	KIT	TANARI	TANARI	R\$ 34,39	R\$ 6.878,00	R\$ 78,95	R\$ 15.790,00	56,44	R\$ 44,56
<b>Descrição:</b> Cone de gutta-percha 2ª série 45/80, kit c/ 100 unidades										
58	400,00	KIT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 38,67	R\$ 15.468,00	R\$ 162,77	R\$ 65.108,00	76,24	R\$ 124,10
<b>Descrição:</b> Curativo Alveolar que contém própolis e iodofórmio em sua formulação caixa com 02 unidades de 3gr + 3 bicos aplicadores										
59	300,00	Frasco	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 18,09	R\$ 5.427,00	R\$ 41,11	R\$ 12.333,00	56,00	R\$ 23,02
<b>Descrição:</b> Dessensibilizante a 2% frasco com 3g										
61	200,00	Frasco	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,62	R\$ 924,00	R\$ 12,42	R\$ 2.484,00	62,80	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> EDTA Trissódico líquido frasco 20ml										
64	200,00	Frasco	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 8,94	R\$ 1.788,00	R\$ 33,41	R\$ 6.682,00	73,24	R\$ 24,47
<b>Descrição:</b> Eucaliptol - solvente de gutta-percha, frasco c/ 10ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 448.267,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.950.979,80		77,0234 %	R\$ 1.502.712,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	100,00	Frasco	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,31	R\$ 1.331,00	R\$ 37,15	R\$ 3.715,00	64,17	R\$ 23,84
<b>Descrição:</b> Eugenol embalagem com 20ml										
66	200,00	Pacote	DMS	DMS	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	R\$ 39,13	R\$ 7.826,00	75,59	R\$ 29,58
<b>Descrição:</b> Ficha para Raio X, 2 furos, papel 240g. Embalagem c/ 100 unidades										
69	1.000,00	Caixa	PROCARE	PROCARE	R\$ 44,80	R\$ 44.800,00	R\$ 70,26	R\$ 70.260,00	36,24	R\$ 25,46
<b>Descrição:</b> Fio de sutura odontológico n° 3.0 nylon preta cx. C/24 und										
71	1.200,00	Caixa	PROCARE	PROCARE	R\$ 44,79	R\$ 53.748,00	R\$ 65,14	R\$ 78.168,00	31,24	R\$ 20,35
<b>Descrição:</b> Fio de sutura odontológico n° 4.0 nylon cx. C/24 und										
73	500,00	Caixa	PROCARE	PROCARE	R\$ 44,79	R\$ 22.395,00	R\$ 70,06	R\$ 35.030,00	36,07	R\$ 25,27
<b>Descrição:</b> Fio de sutura odontológico n° 5.0 nylon caixa c/ 24 unidades.										
81	400,00	Frasco	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,75	R\$ 5.100,00	R\$ 21,23	R\$ 8.492,00	39,94	R\$ 8,48
<b>Descrição:</b> Fixador para Raios -X frasco c/ 475 ml										
82	2.000,00	Frasco	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,44	R\$ 10.880,00	R\$ 10,97	R\$ 21.940,00	50,41	R\$ 5,53
<b>Descrição:</b> Flúor gel acidulado 1,23% frasco com 200ml										
83	100,00	Frasco	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 6,97	R\$ 697,00	R\$ 14,73	R\$ 1.473,00	52,68	R\$ 7,76
<b>Descrição:</b> Formocresol embalagem com 10ml										
91	100,00	Unidade	TANARI	TANARI	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00	R\$ 69,74	R\$ 6.974,00	46,37	R\$ 32,34
<b>Descrição:</b> Guta percha acessória FM 28mm caixa c/ 100 unidades										
92	100,00	Unidade	TANARI	TANARI	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00	R\$ 69,74	R\$ 6.974,00	46,37	R\$ 32,34
<b>Descrição:</b> Guta percha acessória MF 21mm caixa c/ 100 unidades										
93	100,00	Unidade	TANARI	TANARI	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00	R\$ 69,74	R\$ 6.974,00	46,37	R\$ 32,34
<b>Descrição:</b> Guta percha acessória XF 21mm caixa c/ 100 unidades										
98	30,00	KIT	TECNODENT	TECNODENT	R\$ 112,13	R\$ 3.363,90	R\$ 175,78	R\$ 5.273,40	36,21	R\$ 63,65
<b>Descrição:</b> Jogo 9 moldeiras adulto perfurada alumínio. Kit com 4 Superiores S1, S2, S3 e S5 e 4 Inferiores I1, I2, I3 e I5 e 1 giratória 87.										
103	300,00	KIT	TANARI	TANARI	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 63,23	R\$ 18.969,00	52,55	R\$ 33,23
Subtotal Adjudicado R\$ 448.267,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.950.979,80		77,0234 %	R\$ 1.502.712,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Kit de cones de papel absorvente 1a série cx										
104	300,00	KIT	TANARI	TANARI	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 63,23	R\$ 18.969,00	52,55	R\$ 33,23
<b>Descrição:</b> Kit de cones de papel absorvente 2 série cx										
105	100,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 39,10	R\$ 3.910,00	R\$ 79,64	R\$ 7.964,00	50,90	R\$ 40,54
<b>Descrição:</b> Kit de Espaçadores digitais (15 - 40) embalagem com 6 unidades										
116	200,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,48	R\$ 3.496,00	R\$ 37,60	R\$ 7.520,00	53,51	R\$ 20,12
<b>Descrição:</b> Lima hedstroen nº 45/80. Kit. C/6 21mm										
119	200,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,48	R\$ 3.496,00	R\$ 37,60	R\$ 7.520,00	53,51	R\$ 20,12
<b>Descrição:</b> Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/ 6 31mm										
120	200,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,48	R\$ 3.496,00	R\$ 37,60	R\$ 7.520,00	53,51	R\$ 20,12
<b>Descrição:</b> Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 21mm										
121	200,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,48	R\$ 3.496,00	R\$ 37,60	R\$ 7.520,00	53,51	R\$ 20,12
<b>Descrição:</b> Lima hedstroen nº 15/40. Kit. C/6 25mm										
122	200,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,48	R\$ 3.496,00	R\$ 153,78	R\$ 30.756,00	88,63	R\$ 136,30
<b>Descrição:</b> Lima kerr 15/40. Kit. C/ 6 31mm										
124	200,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,48	R\$ 3.496,00	R\$ 153,78	R\$ 30.756,00	88,63	R\$ 136,30
<b>Descrição:</b> Lima kerr 15/40. Kit. C/6 25mm										
126	100,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,48	R\$ 1.748,00	R\$ 153,78	R\$ 15.378,00	88,63	R\$ 136,30
<b>Descrição:</b> Lima kerr 45/80. Kit. C/6 25mm										
127	100,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,48	R\$ 1.748,00	R\$ 153,78	R\$ 15.378,00	88,63	R\$ 136,30
<b>Descrição:</b> Lima kerr 45/80. Kit. C/6 31mm										
128	100,00	KIT	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,48	R\$ 1.748,00	R\$ 175,78	R\$ 17.578,00	90,06	R\$ 158,30
<b>Descrição:</b> Lima k-file especial N° 10 de 25mm c/ 6 unidades										
129	40,00	Unidade	D-EXPRESS	D-EXPRESS	R\$ 338,30	R\$ 13.532,00	R\$ 530,13	R\$ 21.205,20	36,19	R\$ 191,83
<b>Descrição:</b> Macro Modelo odontológico arcadas dentarias superior e inferior articuladas										
Subtotal Adjudicado R\$ 448.267,20							Subtotal Orçado: R\$ 1.950.979,80		77,0234 %	R\$ 1.502.712,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	100,00	Caixa	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	63,26	R\$ 10,33
<b>Descrição:</b> Oxido de zinco fraco com 50g										
136	500,00	KIT	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	57,88	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> Papel carbono contacto c/ 12 und										
137	100,00	Frasco	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 8,49	R\$ 849,00	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00	38,96	R\$ 5,42
<b>Descrição:</b> Paramonoclorofenol 10 ml										
138	700,00	Unidade	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,19	R\$ 2.933,00	R\$ 14,24	R\$ 9.968,00	70,58	R\$ 10,05
<b>Descrição:</b> Pasta profilática 90 g										
139	300,00	Unidade	QUIMDROL	QUIMDROL	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 20,69	R\$ 6.207,00	74,87	R\$ 15,49
<b>Descrição:</b> Pedra pomes pó embalagem com 1kg										
143	500,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00	R\$ 119,18	R\$ 59.590,00	90,94	R\$ 108,38
<b>Descrição:</b> Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA2 fotopolimerizável, seringa com 4g										
144	500,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00	R\$ 91,81	R\$ 45.905,00	88,24	R\$ 81,01
<b>Descrição:</b> Resina composta direta micro híbrida com Microglass II OA3 fotopolimerizável, seringa com 4g										
145	1.500,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	R\$ 119,18	R\$ 178.770,00	90,94	R\$ 108,38
<b>Descrição:</b> Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.										
146	1.500,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	R\$ 119,18	R\$ 178.770,00	90,94	R\$ 108,38
<b>Descrição:</b> Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A3 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.										
147	1.500,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	R\$ 119,18	R\$ 178.770,00	90,94	R\$ 108,38
<b>Descrição:</b> Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores A3,5 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.										
148	1.000,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00	R\$ 119,18	R\$ 119.180,00	90,94	R\$ 108,38
<b>Descrição:</b> Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B1 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.										
149	1.000,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 12,72	R\$ 12.720,00	R\$ 119,18	R\$ 119.180,00	89,33	R\$ 106,46
<b>Descrição:</b> Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores B2 c/ 4g, qualidade igual ou superior à resina Charisma.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 448.267,20		Subtotal Orçado: R\$ 1.950.979,80		77,0234 %	R\$ 1.502.712,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	1.000,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00	R\$ 119,18	R\$ 119.180,00	90,94	R\$ 108,38
<b>Descrição:</b> Resina composta fotopolimerizável para esmalte micro híbrida à base de Microglass II para restaurações em dentes anteriores e posteriores cor A1 c/ 4g qualidade igual ou superior à resina Charisma.										
151	600,00	Frasco	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 11,60	R\$ 6.960,00	R\$ 23,35	R\$ 14.010,00	50,32	R\$ 11,75
<b>Descrição:</b> Revelador para Raio X frasco com 475ml										
153	500,00	Unidade	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,27	R\$ 8.635,00	R\$ 36,64	R\$ 18.320,00	52,87	R\$ 19,37
<b>Descrição:</b> Selante odontológico resinoso fotopolimerizável para fôssulas e fissuras seringa c/2g										
156	400,00	Unidade	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 5,87	R\$ 2.348,00	R\$ 47,74	R\$ 19.096,00	87,70	R\$ 41,87
<b>Descrição:</b> Tira de lixa abrasiva de aço 4mm caixa c/12										
157	200,00	Unidade	QUIMDROL	QUIMDROL	R\$ 1,97	R\$ 394,00	R\$ 5,42	R\$ 1.084,00	63,65	R\$ 3,45
<b>Descrição:</b> Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento de resinas e ionômero de vidro. Caixa com 50 tiras										
159	100,00	Frasco	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 20,02	R\$ 2.002,00	65,08	R\$ 13,03
<b>Descrição:</b> Tricresol frasco com 10 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 448.267,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.950.979,80		77,0234 %		R\$ 1.502.712,60

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.599.718,20	R\$ 6.252.483,40	58,4210 %	3.652.765,20

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA, 08 de Dezembro de 2022

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO  
GESTOR DO FMS